Que, el valor inicial del citado contrato fue de DOS MIL  MILLONES DE 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($2.000.000.000 M/CTE), el cual fue 

adicionado mediante modificación No. 1 del 27 de diciembre de 2023, en la 

suma de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($150.000.000), para un valor total de DOS MIL CIENTO 

CINCUENTA MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE 

($2.150.000.000 M/CTE), este contó, inicialmente, con el siguiente respaldo 

presupuestal: 

- CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL -CDP- No. 68623 

de fecha 23 de febrero de 2023 por valor $2.000.000.000 M/CTE. Rubros

[...]

Que, el 18 de marzo de 2024, una vez de cumplidos los requisitos establecidos 
en la cláusula 6 del Contrato No. CAIP-709-2023, realizó un tercer 

desembolso a favor de la FEDERACIÓN COLOMBIANA DE TAEKWONDO, 
identificada con el NIT. 860.524.134-8, por valor de CIENTO CINCUENTA 
MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($150.000.000 M/CTE). 

Que, lo anterior es avalado por el Grupo Interno de Trabajo -GIT- Tesorería, 
mediante el reporte de relación de pagos que expide el 31 de julio de 2025, 
en el que certifica que a la FEDERACIÓN COLOMBIANA DE TAEKWONDO, 

identificada con el NIT 860.524.134-8, se le efectuaron los pagos, antes

[...]

M/CTE), incluidos todos los tributos, impuestos, tasas, contribuciones, 

retenciones y/o gravámenes a que haya lugar”.  

5.Que mediante modificación No.1 de adición se realiza la adición de recursos 

al contrato CAIP-709-2023 por lo cual se modifica el valor del contrato y se 
establece por DOS MIL CIEN MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE 
($2.100.000.000) y se estipula el plan de pagos en cuatro (4) desembolsos. El 

cuarto y último desembolso se realizará al completarse el 100% de la 
ejecución del contrato. 

6.Que el 27 de diciembre del 2023 La Federación Colombiana de Taekwondo, 
en su calidad de contratista solicitó PRORROGA al Contrato CAIP-709-2023,